
	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 144 de 16 a 31 de julho de 2024. 

	

1	
	

 
 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Publicidade de Notificação ao Fornecedor em 

Descumprimento Contratual   

 

Pregão Eletrônico Nº: 21/2024: Aquisição de 

equipamentos para unidades de saúde do Municipal 

de Piancó-PB, por meio da Proposta nº 

04827.493000/1230-29 MINISTÉRIO DA SAÚDE. 

A Prefeitura Municipal de Piancó no intuito de dar 

publicidade ao ato de notificar Fornecedor que vem 

descumprindo o Contrato Nº: 01.00078/2024, 

comunicou a empresa ESFERA MASTER 

COMERCIAL LTDA – EPP, CNPJ: 

26.527.362/0001-29, sobre a abertura de 

procedimento administrativo para apurar a conduta 

do provedor em atraso com as entregas dos materiais 

licitados, referentes ao objeto do referido contrato, 

ocasionando prejuízos à administração pública e a 

população de Piancó. Do ato que aplicar a 

penalidade ADVERTÊNCIA, caberá recurso, no 

prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da ciência da 

intimação, podendo a Administração aplicar sanções 

mais severas previstas em lei, reconsiderar sua 

decisão ou, nesse prazo, encaminhá-la devidamente 

informada para a apreciação e decisão superior. Para 

esse fim, foi comunicado o seguinte endereço 

eletrônico gestaodecontratospmpianco@gmail.com. 

Piancó-PB, 18 de julho de 2024. 

João Serafim Lemos 

Gestor de Contratos  

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Publicidade de Notificação ao Fornecedor em 

Descumprimento Contratual   

 

Pregão Eletrônico Nº: 21/2024: Aquisição de 

equipamentos para unidades de saúde do Municipal 

de Piancó-PB, por meio da Proposta nº 

04827.493000/1230-29 MINISTÉRIO DA SAÚDE. 

A Prefeitura Municipal de Piancó no intuito de dar 

publicidade ao ato de notificar Fornecedor que vem 

descumprindo o Contrato Nº: 01.00082/2024, 

comunicou a empresa 216 MATERIAL 

HOSPITALAR LTDA inscrito(a) no CNPJ/MF sob 

o nº 15.631.700/0001-51, sobre a abertura de 

procedimento administrativo para apurar a conduta 

do provedor em atraso com as entregas dos materiais 

licitados, referentes ao objeto do referido contrato, 

ocasionando prejuízos à administração pública e a 

população de Piancó. Do ato que aplicar a 

penalidade ADVERTÊNCIA, caberá recurso, no 

prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da ciência da 

intimação, podendo a Administração aplicar sanções 

mais severas previstas em lei, reconsiderar sua 

decisão ou, nesse prazo, encaminhá-la devidamente 

informada para a apreciação e decisão superior. Para 

esse fim, foi comunicado o seguinte endereço 

eletrônico gestaodecontratospmpianco@gmail.com. 

Piancó-PB, 18 de julho de 2024. 

JULHO 
 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 144 de 16 a 31 de julho de 2024. 

	

2	
	

João Serafim Lemos 

Gestor de Contratos  

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico Nº 00023/2024 

Processo Administrativo Nº 000141/2024 

 

A prefeitura municipal de Piancó-PB, torna público 

a licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

00023/2024, para o Objeto: aquisição de ar 

condicionado destinado ao SAMU e UPA do 

município de Piancó-PB, através da emenda 

parlamentar 09032023-034882. Tipo de 

julgamento menor preço, modo de disputa aberto, na 

forma prevista na Lei nº 14.133/21. Início de 

cadastro das propostas: dia 22/07/2024 às 17:00hs; 

Limite para Impugnação e esclarecimento: 

29/07/2024 às 08h:59hs; Data Final de cadastro das 

Propostas: 01/07/2024 às 08hs59min; Data de sessão 

de disputa: 01/07/2024 às 09hs:00. A sessão pública 

eletrônica será em 

www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital 

estará disponível nos sites: 

http://www.pianco.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e 

www.tce.pb.gov.br.    

 

Piancó - PB, 18 de julho de 2024. 

 

ANDRE ALEXANDRE DO NASCIMENTO  

Pregoeiro Oficial 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico Nº 00023/2024 

Processo Administrativo Nº 000141/2024 

 

A prefeitura municipal de Piancó-PB, torna público 

a licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

00023/2024, para o Objeto: aquisição de ar 

condicionado destinado ao SAMU e UPA do 

município de Piancó-PB, através da emenda 

parlamentar 09032023-034882. Tipo de 

julgamento menor preço, modo de disputa aberto, na 

forma prevista na Lei nº 14.133/21. Início de 

cadastro das propostas: dia 22/07/2024 às 17:00hs; 

Limite para Impugnação e esclarecimento: 

29/07/2024 às 08h:59hs; Data Final de cadastro das 

Propostas: 01/08/2024 às 08hs59min; Data de sessão 

de disputa: 01/08/2024 às 09hs:00. A sessão pública 

eletrônica será em 

www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital 

estará disponível nos sites: 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 144 de 16 a 31 de julho de 2024. 

	

3	
	

http://www.pianco.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e 

www.tce.pb.gov.br.    

 

Piancó - PB, 18 de julho de 2024. 

 

ANDRE ALEXANDRE DO NASCIMENTO  

Pregoeiro Oficial 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO  

 

Prefeitura municipal de Piancó 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CREDENCIAMENTO Nº 008/2024 

 

A Prefeitura de Piancó torna público, por intermédio 

da Agente de Contratação e Equipe de Apoio, o 

CREDENCIAMENTO nº 008/2024 a partir do dia 

22 de julho de 2024, das 08:00 às 12:00 horas, com 

o objeto Credenciamento de pessoas Jurídicas para 

posterior contratação, mediante documentação, para 

prestação de serviços especializados na área de 

saúde com atendimento a nível ambulatorial em 

consultas DERMATOLOGICAS, na 

POLICLÍNICA, atendendo as necessidades do 

Município de Piancó/PB. O edital está disponível 

em: www.pianco.pb.gov.br.  

Piancó-PB, 19 de julho de 2024. 

 

Bruna Marília Pereira Queiroz Nunes 

Agente de Contratação  

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 

Pregão Eletrônico nº 00045/2023 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  

CONTRATADA: IRMÃOS MIGUEL LTDA - 

CNPJ Nº 02.261.838/0001-64  

Objeto: contratação de empresa especializada para 

aquisição de materiais de consumo e equipamentos 

de elétrica, hidráulico e engenharia, destinados a 

manutenção das secretarias da Prefeitura Municipal 

de Piancó – PB, durante o exercício de 2024. 

Valor global: R$ 917.512,51 (novecentos e dezessete 

mil, quinhentos e doze reais e cinquenta e um 

centavos).                        

Piancó-PB, 23 de julho de 2024 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

TERMO DE RATIFICAÇÃO  

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0143/2024 

 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 

00044/2024  

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE PIANCÓ, ESTADO DA 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 144 de 16 a 31 de julho de 2024. 

	

4	
	

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

RATIFICAR, a Inexigibilidade nº 00044/2024, por 

razões de interesse público, OBJETO: 

Credenciamento de pessoas Jurídicas para posterior 

contratação, mediante documentação, para prestação 

de serviços especializados na área de saúde com 

atendimento a nível ambulatorial em consultas, 

plantonistas/urgentistas para o SAMU/UPA, 

atendendo as necessidades do Município de Piancó-

PB, referente ao Credenciamento 001/2024, em 

favor da empresa HSM2 MEDICINA E SAUDE 

LTDA, inscrita no CNPJ nº 31.635.476/0001-22, 

nos termos do Artigo 74, inciso IV, da Lei Federal nº 

14.133, de 01 de Abril de 2021, em consequência 

fica a empresa acima convocado para a assinara do 

contrato. 

VALOR MENSAL ESTIPULADO: R$ 

25.998,72 (vinte e cinco mil novecentos e noventa 

e oito reais e setenta e dois centavos). 

VALOR GLOBAL ESTIPULADO: R$ 

129.993,60 (cento e vinte e nove mil novecentos e 

noventa e três reais e sessenta centavos).  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso IV 

da Lei nº 14.133/21. 

Ratifico o presente processo nos termos da lei 

Publique-se. Cientifique-se. 

Piancó- PB, 25 de julho de 2024. 

 

DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA 

Prefeito Constitucional 

 

Prefeitura municipal de Piancó/PB 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo Administrativo nº 0143/2024. 

Processo: Inexigibilidade nº 00044/2024. 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó 

CONTRATADA: HSM2 MEDICINA E SAUDE 

LTDA, inscrita no CNPJ nº 31.635.476/0001-22.  

OBJETO: Credenciamento de pessoas Jurídicas 

para posterior contratação, mediante documentação, 

para prestação de serviços especializados na área de 

saúde com atendimento a nível ambulatorial em 

consultas, plantonistas/urgentistas para o 

SAMU/UPA, atendendo as necessidades do 

Município de Piancó-PB, referente ao 

Credenciamento 001/2024.  

VALOR MENSAL ESTIPULADO: R$ 

25.998,72 (vinte e cinco mil novecentos e noventa 

e oito reais e setenta e dois centavos). 

VALOR GLOBAL ESTIPULADO: R$ 

129.993,60 (cento e vinte e nove mil novecentos e 

noventa e três reais e sessenta centavos).    

Piancó – PB, 25 de julho de 2024.   

 

DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA 

Prefeito Constitucional 

 

 


